As novas tabelas de vencimentos serão 
aprovadas por Decreto, obedecendo ao critério mencionado 
no caput deste artigo.

Art. 2º O piso salarial do profissional do magistério público 
da educação básica do Município de Barra Bonita é fixado 
no valor de R$ 4.420,55 (quatro mil, quatrocentos e vinte 
reais e cinquenta e cinco centavos) mensais, a partir de 1º 
de janeiro de 2023, para jornada de trabalho semanal de 40 
(quarenta) horas, observada a proporcionalidade em caso 
de jornada inferior ou superior, atendendo o disposto na Lei 
Federal nº 11.738, de 16 de julho de 2008.

[...]

1º Fica o Poder Executivo autorizado a instituir 
Vantagem Pecuniária Individual, no valor de R$ 120,00 
(cento e vinte reais), aos servidores municipais, inclusive 
autárquicos, inativos e pensionistas, que tenham como 
salário base o valor de até R$ R$ 2.902,02 (dois mil, 
novecentos e dois reais e dois centavos).

§ 1º A Vantagem Pecuniária Individual que trata o 
caput será concedida aos servidores municipais, inclusive 
autárquicos, inativos e pensionistas, que perceberem salário 
base no valor de até R$ 2.902,02 (dois mil, novecentos e 
dois reais e dois centavos), após a Revisão Geral Anual.”

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão por 
conta das dotações orçamentárias próprias constantes do 
orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

[...]

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, 
no exercício de 2023, subvenções sociais à entidade sem 
fins lucrativos Associação SOS Focinho Carente, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 34.838.740/0001-13, no valor de até R$ 
48.000,00 (quarenta e oito mil reais).

Parágrafo único. Os recursos de que trata este artigo 
deverão ser aplicados pela entidade na consecução de seus 
objetivos sociais, nos termos do plano de trabalho a ser 
aprovado pelo Município.

Art. 2º A entidade beneficiada deverá prestar contas dos

[...]

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos da Lei n° 3.484, de 1º de dezembro de 2022, 

D     E     C     R     E      T      A    : 

Art. 1º Fica suplementado no orçamento/programa vigente, 
crédito no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), sendo as 
especificações das suplementações e anulações as discriminadas nos anexos que este 
acompanham. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,